АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2024 года № 508

г. Вельск

О внесении изменений в постановление № 846 от 19 октября 2023
года «Об утверждении реестра контейнерных площадок накопления

 твердых коммунальных отходов на территории Вельского
муниципального района Архангельской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  24.06.1998  №  89-ФЗ  «Об  отходах  производства  и
потребления»,  от  30.03.1999  №  52-ФЗ  «О  санитарно-эпидемиологическом
благополучии  человека»,  от  10.01.2002  №  7-ФЗ  «Об  охране  окружающей
среды»,  постановлением  Правительства Российской Федерации №1039 от
31.08.2018  «Об  утверждении  Правил  обустройства  мест  (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом
Вельского муниципального района Архангельской области,  администрация
Вельского муниципального района постановляет:

1. Внести  в  реестр  контейнерных  площадок  накопления  твердых
коммунальных  отходов  на  территории  Вельского  муниципального  района
Архангельской  области  дополнительные  контейнерные  площадки,  а  также
внести изменения в связи с заменой и изменением количества контейнерных
баков  на  контейнерных  площадках  и  их  координат  в  соответствии  с
приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента
официального  опубликования  и  подлежит  размещению в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Вельского
муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на  первого  заместителя  главы  администрации  Вельского  муниципального
района Черняева В.В.

Глава Вельского муниципального района                              А. В. Гуляев